

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número
2023	NE	496

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167648	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/10/2023	Ordinário	114240620226158000	-	17.694,92

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS	75375-000
Endereço		
BRASIL SN QUADRA23 SETOR SUL		
Município	UF	Telefone
SANTO ANTONIO DE GOIAS	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0088 - EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, CONFORME OC Nº 98/2023, PROCESSO Nº 00011424-06.2022.6.15.8000 (PE Nº 23/2022 - ARP Nº 88/2022).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/10/2023 17:27:22	Alteração

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Adesivo dentinário de frasco único; fotopolimerizável; de 5ª geração, sem flúor, com solvente à base de álcool e água; com partícula de carga de até 5nm (nanopartículas); com até 10% de peso em carga e frasco com tampa "flip top", que proporciona a abertura com apenas uma das mãos - tipo Adper Single Bond 2 ou similar. MARCA: 3M.	1.006,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	6,00000	167,7800	1.006,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Água deionizada para autoclave. MARCA: REYMER.	1.186,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	52,00000	22,8200	1.186,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Agulha gengival 30G/ Curta, indicada para uso Odontológico. MARCA: PROCARE.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	70,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Algodão hidrófilo. MARCA: MELHORMED.	71,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	3,00000	23,9000	71,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Capa Descartável Para Seringa Tríplice. MARCA: AG .	654,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	20,00000	32,7000	654,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Carbono oclusal; folha dupla face, com, no máximo, 21 micrômetros de espessura, tipo Accufilm II. MARCA: ANGELUS.	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	10,00000	120,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Cimento ionômero de vidro restaurador quimicamente ativado - tipo Ketac Molar Easymix ou similar. MARCA: 3M.	1.605,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	3,00000	535,0000	1.605,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Cimento ionômero de vidro fotopolimerizável, p/ forramento e base; radiopaco - tipo Vitrebond ou similar. MARCA: 3M.	906,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	906,0000	906,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Discos de feltro ç tipo Disco Feltro Polimax ç TDV. MARCA: TDV.	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	7,00000	40,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Dique de borracha (lençol de borracha), com aproximadamente 13,5 x 13,5 cm, aromatizado, na cor azul - tipo Madeitex ou similar. MARCA: MKLIFE.	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	33,0000	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Fita matriz em aço inox, de 0,05mm x 5mm x 5m. MARCA: AAF.	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	15,00000	5,0000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Fita matriz em aço inox, de 0,05mm x 7 mm x 5m. MARCA: AAF.	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	5,00000	5,0000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Fita para autoclave, rolo 19mm X 30m ç tipo 3M ou similar. MARCA: CREMER.	225,00

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Fita para autoclave, rolo 19mm X 30m e tipo 3M ou similar. MARCA: CREMER.	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	15,00000	15,0000	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Fio de sutura seda preta trançada monoagulhada 4-0. MARCA: PROCARE.	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	98,0000	98,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Flúor gel neutro com 2% de fluoreto de sódio, sem corantes ou pigmentos; tixotrópico; sabor tutti frutti e tipo Flúor Gel Neutro Tutti-Frutti - SS White. MARCA: IODONTOSUL.	47,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	5,00000	9,5000	47,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Formocresol. MARCA: MAQUIRA.	11,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	11,0000	11,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Ionômero de Vidro Forrador em seringa, fotopolimerizável, radiopaco, material monocomponente, pronto para utilização, com liberação contínua de flúor e cor universal opaco- tipo Ionoseal (Voco) ou similar. MARCA: VOCO.	310,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	310,0000	310,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Lubrificante para canetas de alta e baixa rotação; com agente bactericida 40,00 e detergente em sua composição química; frasco com bico Borden e tipo Unispray/Kavo ou similar. MARCA: IODONTOSUL.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	20,0000	40,00

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Pedra pomes. MARCA: AAF.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	4,00000	10,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Pasta para profilaxia com flúor e xilitol abrasividade baixa - tipo Pasta Profilática Cleanjoy - Voco na cor verde. MARCA: VOCO.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	180,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Pasta para profilaxia com flúor e xilitol abrasividade média - tipo Pasta Profilática Cleanjoy e Voco na cor amarela. MARCA: VOCO.	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	4,00000	180,0000	720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Pasta para profilaxia com flúor e xilitol abrasividade alta - tipo Pasta Profilática Cleanjoy e Voco na cor vermelha. MARCA: VOCO.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	180,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A1E. MARCA: 3M.	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	250,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A2B. MARCA: 3M.	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	250,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A2E. MARCA: 3M.	1.250,00

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A2E. MARCA: 3M.	1.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	5,00000	250,0000	1.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A2D. MARCA: 3M.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	250,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A3B. MARCA: 3M.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	250,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A3D. MARCA: 3M.	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	250,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A3E. MARCA: 3M.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	250,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B2E. MARCA: 3M.	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	4,00000	250,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B1B. MARCA: 3M.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	250,0000	500,00

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B1B. MARCA: 3M.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	250,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B1E. MARCA: 3M.	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	260,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B3B. MARCA: 3M.	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	260,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor C2B. MARCA: 3M.	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	1,00000	260,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor AT. MARCA: 3M.	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	260,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor WE. MARCA: 3M.	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	260,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Restaurador provisório; composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol, tipo IRM/Dentsply ou similar. MARCA: DENTSPLY.	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.694,92

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Restaurador provisório; composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol, tipo IRM/Dentsply ou similar. MARCA: DENTSPLY.	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	185,0000	370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Revitalizador de aço - tipo Desincrustante Shine R Profisept e Profilática. MARCA: PROFILÁTICA.	300,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	4,00000	75,1000	300,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Seringa Luer de vidro intercambiável tipo Luer Lock bico metálico - 5ml. MARCA: PR.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Solução bucal de clorexidina a 0,12% - tipo Periogard ou similar. MARCA: REYMER.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	6,00000	30,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Teste de Vitalidade Cold spray - tipo Endo Ice Spray e Maquira. MARCA: MAQUIRA.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2023	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ARIOALDO ARAÚJO JÚNIOR

***.901.064.**

16/10/2023 17:27:22

Data e hora da consulta: 16/10/2023 18:25

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RANULFO LACET VIEGAS DE ARAUJO

***.367.155-**

16/10/2023 16:05:32

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/10/2023 17:27:22	Alteração